(12) Caute lege, nam vera theologia docet personales proprietates re ipsa esse idem quoad perso-

qui amborum donum dicitur : et comparibus alterutri donatorum honoribus decoratur. Nam cœlestis est, orbem replet, donum existens vitæ et virtutis, per hoc donum omnia Deo et Patri Filio reconciliavit. Hoc dono anima quæ saluta non est putrescit, fetorunique sordescit cogitationibus : hoc dono apostoli roborati universum peragraverunt orbe, doctoris prædicantes mandata, sanctificati a Patre et a Filio prout Salvator dicit : *Pro eis ego sanctificabo me ipsum, ut et ipsi sancti sint in veritate* (Joan. xvii) : quamvis Patrem roget ut sanctificet illos, et Christus quidem seipsum sanctificavit, pro apostolis cæterisque fidelibus, quando hostia pro mundo oblatas est, et quando tota humanitas, ut primitiæ in ipso per crucem sanctificata est. Pater quoque hostiam suscipiens mundum sanctificavit, per quam reformati Filii Dei nuncupamur. Sed et Spiritus sanctus vera sanctificatio est, qua fideles per ipsum unum sunt, qui proprium quasi vocabulum et singularem charactera, sanctum dico, sortitus est. Verum sicut natura Spiritus est sanctus, sic natura sanctus est Pater, sic natura sanctus est Filius : propterea utique apud Isaiam Seraphim ter voci erantia Sanctus, describuntur, quia in tribus personis secundum naturam significatio consideratur (Isa. vi). Nec solum hoc ipsum Patri et Filio commune habet sanctificationis nomen, sed et ipsam Spiritus nuncupationem, cujus multiplicitas breviter hic distinguenda est. Multifariam certe Spiritus dicitur : nam *Spiritus est Deus, et eos qui adorant eum, in spiritu et veritate, adorare oportet* (Joan. iv) ; et Propheta dicit : *Spiritus ante faciem vestram Christus Dominus, Spiritus, et sanctus Spiritus, juxta illud : Ite, baptizantes in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti* (Matth. xxviii). Spiritus angeli dicuntur, sicut scriptum est : *Qui facit angelos suos Spiritus* (Hebr. i). Spiritus et sancti Spiritus dona nuncupantur : quæ operationes propheta nominavit (13). Cujus iterum gratia aliquando quidem ignis, aliquando vero aqua, nuncupatur : aqua quidem, ut : *Quicumque biberit ex aqua hac, quam ego dabo ei, fiet in eo fons aquæ vivæ in vitam æternam* (Joan. iv). Et rursus : *Flumina de ventre ejus fluent aquæ vivæ* (Joan. vii). Ignis autem dicitur ut illud : *Ipse vos baptizabit in Spiritu sancto et igne* (Marc. i) : Spiritus rursus dicitur spiritualiter vivere, ac secundum Deum conversari. Quicumque enim, inquit, in Spiritu Dei vivimus, hoc est spiritualiter. Novit autem Scriptura et Spiritum vocare ventum : et quod litteram distinguit, ut illud : *Littera occidit, Spiritus autem vivificat* (II Cor. iii). Item Spiritus dicitur quo filiorum adoptio discernitur, ut illud : *Non enim accepistis Spiritum servitutis* (Rom. viii). Spiritus enim notabilis affectio, ut Isaias (xxix) : *Cognoscentur qui errant Spiritu*. Spiritus dicitur et vitalis virtus juxta Ecclesiasticum (iii) : *Quis novit Spiritum filiorum homi-*